AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DBA PRO ALBANIA” sh.p.k.

Sot, mé& daté 03.03.2022 (dymijéenjezetedy), ne Tirane duke u bazuar né ligjin n. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar; ne ligjin n. 9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar, ne dispozitat e Kodit Civil, Ortaku i
Vetem themelues i Shoqérisé tregtare “DBA PRO ALBANIA” sh.p.k.:

DBA PRO. S.p.A., shogeri e te drejtes italiane, me seli ligjore dhe administrative né
Santo Stefano di Cadore (BL) - Piazza Roma 19 — CAP 32045, Itali, kapital aksionar i
paguar plotésisht 500,000.00 €, e regjistruar ne Regjistrin e Shoqerive Treviso - Belluno
me nr. R.E.A. BL - 73754, Kodi Tatimor dhe nr regjistrimi: 01673560304, pérfagésuar
né kété akt nga Administratori z. Raffacle De Bettin, i lindur me date 10.11.1963, né
Auronzo Di Cadore - Belluno, Itali, person madhor me zotési t& ploté pér té vepruar,
mbayjtés i kartés sé& identitetit me nr. CA28452BX, léshuar nga Komuna Santo Stefano
di Cadore (BL), e vlefshme deri me date 10/11/2028, me fugite e dhena nga Vendimi i
Keshillit te Administrimit, date 7.02.2022;

Vendos themelimin e shoqérisé¢ tregtare “DBA PRO ALBANIA” sh.p.k. me termat e
méposhtme:

NENI 1

Té themelojé Shogéring Tregtare “DBA PRO ALBANIA” sh.p.k. né formén e njé Shogérie me
pérgjegjési t&€ kufizuar.

Né t& gjitha aktet q&¢ do t& nxjerré shoqéria kundrejtuar té tretéve si dhe né té gjitha aktet e
brendshme t€ saj, do t€ shénohet detyrimisht emri “DBA PRO ALBANIA” sh.p.k.

NENI 2
Qéllimi i krijimit té Shoqérisé

Qéllimi 1 krijimit t& késaj Shoqérie éshté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha t& ndryshme.
Veprimtaria e késaj Shoqérie do té jeté thellésisht me karakter ekonomik dhe qéllim fitimprurés.

NENI 3
Selia e Shoqérisé dhe Afati



Selia e Shoqgrisé¢ ndodhet né “Rruga e Barrikadave, Ndertesa 11, Hyrja 6, Kati VII” Ap. 32
Tirang, Shqipéri.

Shogqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor 30 (tridhjete) vjet. Megjithaté me vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme, afati i veprimtarisé mund té kufizohet apo ndryshohet.

NENI 4
Emri dhe vula e shoqérisé

Shoqéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “DBA PRO ALBANIA” sh.p.k.
Ajo do t& keté edhe vulén e saj.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé

OBJEKTI 1 SHOQERISE ESHTE STUDIMI, MODELIMI, ZHVILLIMI DHE OFRIMI 1 SHERBIMEVE TE
ARKITEKTURES, INXHINIERISE, AUTOMATIZIMI 1 PROCESIT DHE TELEMATIKA PER MBESHTETJEN E
MENAXHIMIT TE TE GJITHE CIKLIT JETESOR TE INFRASTRUKTURES FIZIKE INDIVIDUALE DHE / OSE NE
RRJET DUKE APLIKUAR ATYRE PARADIGMA TEKNOLOGIIK QFE KARAKTERIZOJNE INFRASTRUKTUREN
SMART DHE QYTETIN SMART. NE SEKTORIN E SPECIALITETEVE TE ARKITEKTURES, INXHINIERISE DHE TE
MENAXHIMIT TE PROJEKTIT, DHE NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES SMART SHOQERIA KA SI OBJEKT:

AKTIVITETET E MEPOSHTME:

- SHERBIMET PER KONSULENCEN, STUDIMIN, PROJEKTIMIN DHE DREJTIMIN E PUNEVE INXHINJERIKE, DUKE
I USHTRUAR NE VECANTI, PERMES KERKIMIT, KONSULENCES, STUDIMEVE TE FIZIBILITETIT, PROJEKTIMIT
PARAPRAKE, PROJEKTIMIT FINAL, EKZEKUTIV, SUPERVIZION [ PUNIMEVE, MENAXHIMI OPERATIV I
KANTIERIT TE NDERTIMIT, KONTABILITET, TESTIMI ADMINISTRATIV STATIK DHE TEKNIK, MENAXHIMI 1
PROJEKTIT TE VEPRAVE DHE INFRASTRUKTURAVE TE ARKITEKTURES, INXHINJERISE DHE IMPIANTEVE;

- HARTIMI, PARAQITJA, MONITORIMI DHE MARRIJA E LEJEVE TE NDERTIMIT, I RAPORTIMIT TE FILLIMIT TE
AKTIVITETIT, TE RAPORTIMIT TE CERTIFIKUAR TFE FILLIMIT AKTIVITETET, TE PRAKTIKAVE PER MARRJEN E
LEJEVE / AUTORIZIMIT / LEJEVE PRANE PPAA, PRAKTIKA NDERTIMORE DHE PRAKTIKA PER TABELA
REKLAMUESE NE ORGANET KOMPETENTE:

- SHERBIMET E PROJEKTIMIT, PLANIFIKIMIT, ORGANIZIMIT DHE MENAXHIMIT TE SHENDETIT DHE SIGURISE
SE INTEGRUAR NE VENDIN E PUNES SIPAS DEKRETIT LEGIJISLATIV 81/08 TE NDRYSHUAR; NE VECANTE
KRYERJEN E DETYRAVE TE MENAXHERIT TE PUNES, TE KOORDINATORIT PEER SIGURINE NE PROJEKTIM DHE
EKZEKUTIM;

- AKTIVITETI I STUDIMIT, KONSULENCES DHE PROJEKTIMIT TE SISTEMEVE INFORMATIKE TE APLIKUARA NE
INXHINIERI;

- OFRIMI I SHERBIMEVE INXHINJERIKE NE PERGIITHESI, NE VECANTI NE DIZAJN AUTOMATIK ME PROCESOR
DHE SISTEMET TE PRODHIMIT GRAFIK;

- KRYERJA E STUDIMEVE TE KERKIMIT TE TIPIT TEKNIK DHE EKONOMIK, NE LIDHJE ME TERRITORIN, SI NGA
PIKEPAMIA FIZIKO-GJEOGRAFIKE-EKOLOGIIKE DHE NGA PAMJA SOCIO-EKONOMIKE DHE E TRANSPORTIT;

- SHERBIMET INSTRUMENTALE DHE MBESHTETESE QE LIDHEN ME HARTIMIN E PLANEVE URBANE TE
MEDHA DHE TFE VOGLA, PERFSHIRE PLANET SEKTORIKE DHE PLANE TE DETAJUARA:

- SHERBIMET LIDHUR ME STUDIMIN, MENAXHIMIN, OPTIMIZIMIN DHE PROJEKTIMIN E RRJETAVE
INFRASTRUKTURORE PER TRANSPORTIN MONO MODAL OSE INTERMODAL TE PERSONAVE, MALLRAVE,
INFORMACIONIT DHE TEE DHENAVE DIGJITALE INDIVIDUAL OSE SE BASHKU, PERFSHIRE RACIONALIZIMIN E
LEVIZIES SE TYRE;
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- PRODHIMI DHE MARKETINGU I SHERBIMEVE NE FUSHEN E FOTOGRAMETRISE, HARTA, TOPOGRAFIA DHE
HARTIMI GJITHASHTU ME TEKNIKA TE LARTE DHE SISTEMET TEKNOLOGIIKE TE REJA (I. E. POR JO I
KUFIZUAR NE, DRONE, IMAZHE FOTOGRAFIKE DHE SATELITE ETJ.);

- MBESHTETJE PER KONSULENCEN E MENAXHIMIT TEKNIK DHE ADMINISTRATIV TE SHOQERISE,
KONSORCIUMEVE APO SHOQERIVE QF OPERO/NE NE FUSHEN E INXHINIERISE, ARKITEKTURES,
URBANISTIKES, TOPOGRAFISE, HARTOGRAFISE, TE AEROFOTOGRAMETRISE, TE FOTOGRAMETRISE
TOKESORE, TE TE GJITHA LLOJEVE TE RILEVIMIT ME RENDIMENT TE LARTE OSE TE VECANTE;

- SHERBIMET E NJOHJES DOKUMENTALE, ARKITEKTONIKE, TOPOGRAFIKE, TE MIREMBAJTIJES, RESPEKTIMIT
TE RREGULLATOREVE DHE AUDITIMIT (DUE DILIGENCE) I ASETEVE TE PASURISE SE PALUAJTSHME DHE
INFRASTRUKTURES, IMPIANTEVE (PERFSHIRE VERIFIKIMET E RESPEKTIMIT TE RREGULLATOREVE TE
SISTEMIT ELEKTRIKE DHE SPECIAL, TOKIZIMI E PAJISJET ATMOSFERIKE, MEKANIKE DHE TERMIKE,
AUTOMATIKA E MIETEVE DHE MOBILIJE;

TREGTIMI I STUDIMEVE, KERKIMIT DHE PUBLIKIMEVE NE TE GJIITHA FUSHAT E PERSHKRUARA ME SIPER.
NE SEKTORIN E ARKITEKTURES, INXHINIERISE DHE MENAXHIMIT TE PROJEKTIT DHE N FUSHEN E RRJETIT
SMART DHE ENERGIISE, PERVEC AKTIVITETEVE TE PROJEKTIMIT, DREJTIMIT, MENAXHIMIT TE SIGURISE
DHE MENAXHIMIT TE PROJEKTEVE NE PUNET E NDERTIMIT INFRASTRUKTUROR TE VETEM DHE/OSE NE
RRIET, SHOQERIA, DIREKT OSE ME PJESEMARRJE NE NE SHOQERI TE TJERA OSE ENTE, ZHVILLON
AKTIVITETIN E SUPORTIIT TE INICIATIVAVE NE SEKTORIN E SHERBIMEVE TE EFICENCAVE ENERGIETIKE
DHE TE ENERGJIVE TE RINOVUESHME SI “ESCO” (SHOQERI SHERBIMI E ENERGIISE) DHE SI E TILLE OFRON
SHERBIMET E ENERGJISE OSE MASA TE TJERA PER PERMIRESIMIN E EFICENCES SE ENERGIISE NE VECANTI
NE FUSHAT E MEPOSHTME:

- SHERBIMET E KONSULENCES SE ENERGJISE EDHE PERMES AUDITIVE TE ENERGJISE, ORGANIZIMI |
SISTEMEVE TE MENAXHIMIT TE ENERGIJISE DHE SISTEMEVE TE CILESISE, VERIFIKIME TE KONFORMITETIT
ME RREGULLORET NE FUQI EDHE PER QELLIM TE PAJTIMIT ME RREGULLAT E MIJEDISIT DHE SIGURISE,
MBESHTETJA E KERKESES PER CERTIFIKATAT E VLERESISE SE EFICENCES ENERGIIKE, CERTIFIKIMET
ENERGIIKE TE NDERTESAVE;

- IDENTIFIKIMI I ZGJIDHIEVE PROJKTUESE ME TE MIRA DHE TE MENAXHIMIT TE PROJEKTIT

PER REALIZIMIN E IMPIANTEVE, OFRIMI I SHERBIMEVE TEKNIKE, TREGTARE, KONTRAKTUALE DHE
FINANCIARE. KETO TE FUNDIT NE KUFNIT E LEJUAR NGA RREGULLORE NE FUQI. PER EFICENCA ENERGJIKE
EDHE NEPERMIET TEKNOLOGIJIVE DHE STRUMENTAVE TE MATIES, KOMPJUTERIKE DHE/OSE
INSTRUMENTEVE TELEMATIKE;

- OFERTA E SHERBIMEVE TE INTEGRUARA PER REALIZIMIN DHE MENAXHIMIN E NDERHYRJET QFE LEJOJNE
ZGIIDHJEN E KONSUMIT TE ENERGIJISE PRIMARE OSE TE KONSUMIT PERFUNDIMTAR TE KLIENTEVE TE
CILAT ARRINE QELLIMIN E KURSIMIT TE ENERGIISE, EDHE NEPERMIET AKTIVITETIT TE BLERIES,
SHPERNDARIES, DHENIES ME QIRA DHE SHITJES SE INSTRUMENTEVE, PAJISJEVE DHE IMPIANTEVE SI DHE
SIGURIMI 1 SHERBIMEVE TE LIDHUR GJITHASHTU ME INSTALIMIN, REALIZIMIN, FILLIMIN, TESTIMI,
MIREMBAJTJEN DHE ASISTENCEN;

- SHERBIMET E SHQYRTIMIT TE ULJES SE NDOTIES DHE EMISIONET E GAZIT KLIMATIK GJITHASHTU
NEPERMIET REALIZIMIT DHE MENAXHIM TE NDERHYRIEVE PER KETE QELLIM;

- TE PROJEKTIMIT, NDERTIMIT, MENAXHIMIT, OPERIMIT DHE MIREMBAJTIES SE IMPIANTEVE PRODHIMIT TE
ENERGIISE ELEKTRIKE DHE / OSE TERMALE NGA BURIME TE RINOVUESHME PERFSHIRE BIOMASEN, OSE ME
NDIKIM TE ULET MIEDISOR BAZUAR NI TEKNOLOGIJI TE KONSOLIDUARA OSE TE REJA SHUME EFIKASE
DHE TE SHITIES SE ENERGIJISE DHE TE SHPERBIMEVE TE PRODHUARA NGA IMPIANTET E ME SIPERME,
PERFSHIRE TRANSPORTIN DHE SHPERNDARJEN E ENERGJISE ELEKTRIKE, AVULLIT, UJI I NXHET OSE
FRIGORIFERIK, AJRI SI DHE AKTIVITETET E MENAXHIMIT TE RREZIKUT ME CMIMIN DHE VELLIMIN, DERI NE
KUFIT QE LEJOHET NGA RREGULLORET NE FUQI;

- GJENERIMI DHE SHKEMBIMI I LETRAVE ME VLERE ME EFICENCA ENERGIIKE, CERTIFIKATAT E BARDHA
OSE NDONJE TITULLI DHE DERIVAT TJETER QE LIDHET ME AKTIVITETIN E EFICENCES SE ENERGIISE,
PRODHIMI I ENERGJISE NGA BURIMET TE RINOVUESHME OSE ME NDIKIM TE ULET MJEDISOR DHE / OSE ME
EMISIONE GAZI TE ULET;

- NE FORMIMIN PROFESIONAL. NE FUSHET E TEKNOLOGIJISE TE INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT NE
PERGIITHSHEM, TE TRAITIMIT TE BAZAVE TE TE DHENAVE DHE TE TE DHENAVE (BIG DATA), (DATA
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MINING) DHE MODELIMI 1 TE DHENAVE, TE MESIMIT MAKINOR DHE ZHVILLIMI I PLATFORMAVE
TELEMATIKE TE VENDOSJES SISTEMI MBESHTETJES, INTELIGIENCA ARTIFICIALE, SIGURIA KIBERIN DHE
TEKNOLOGNTE E BLOCKCHAIN REZUARA NE MBESHTETJEN E MENAXHIMIT TE CIKLIT JETESOR TE
INFRASTRUKTURA SMART, RRIETI I SMART DHE QYTETI SMART, OBJEKTIVI I SHOQERISE JANE AKTIVITETET
E MEPOSHTME:

- PRODHIMI, MARKETINGU, SHPERNDARJA DHE MIREMBAIJTJA E SOFTWARE BAZE DHE APLIKACIONAL DHE /
OSE PLATFORMAT TELEMATIKE NE PERGJITHSI:

- PRODHIMI, MARKETINGU DHE MENAXHIMI | SHERBIMEVE TE BAZUARA NE RRIETIN INTERNET, EDHE Ni
BAZUAR NE APLIKIM TE GJERAVE NE INTERNET;

- KRIIMI DHE FURNIZIMI I SHERBIMEVE DHE PRODUKTEVE TE IDENTIFIKIMIT PERSONALE DHE
DOKUMENTAVE, PERFSHIRE NENSHKRIMIN ELEKTRONIK, BAZUAR NE TEKNOLOGJI DIGJITALE DHE RRIETI:

- ORGANIZIMI DHE MENAXHIMI I SHITJEVE DHE BLERJEVE TE SHERBIME TELEMATIKE TE MALLRAVE DHE
SHERBIMEVE ME BAZE INTERNETIN:

- SHITJIA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE DIREKT OSE NE EMER TE TRETEVE E KRYER NEPERMIET MJETEVE
TELEMATIKE;

- SHITJA E SHERBIMEVE DHE DHENIA ME QIRA E PAJISIEVE, QE MUND TE PERSHTATEN ME APARATE E
PROGRAME TE PALES SE TRETE (BANIMI DHE SPEKTIMI) HOUSING E HOUSTING;

- PERGATITIA, BLERJA DHE SHITJA E SOFTWAREVE DHE HARDWAREVE PR KOMPJUTERET, PERFSHIRE
KRUIIMIN E SISTEMEVE INFORMATIKE TE KONCEPTUARA,;

- PERGATITJA, BLERJA DHE SHITJA NE FORMEN E PERFAQESIMIT OSE TE AGJENCISE TE SISTEMEVE SE
AUTOMATIZMIT  INDUSTRIAL DHE SISTEMEVE TE ROBOTIZIMIT, TE SISTEMEVE AUTOMATIKE TE
KONTROLLIT TE MIEDISIT;

- DHENIA E MBESHTETJES PARA DHE PAS SHITJES DHE KUJDESIT PER KLIENTET E VET DHE KLIENTET DHE
NE EMER TE TRETEVE;

- PERFITIMI, PERDORIMI DHE TRANSFERIMI I PATENTAVE, MARKAVE TREGTARE DHE LICENCAVE TE
KONCESIONEVE INDUSTRIALE TE ¢DO LLOJE QE LIDHEN ME OBJEKTIN SOCIAL, PUNESIMI DHE MENAXHIMI
I CESHTJEVE INDUSTRIALE DHE TREGTARE SI PER VETE ASHTU EDHE SI KONCESIONAR, PERFAQESUES,
AGJENT ME OSE PA DEPOZITA NE SEKTORET E LIDHUR ME OBJEKTIN SHOQEROR;

- AKTIVITETET PER ORGANIZIMIN DIXHITALIZIMIN E ARKIVAVE PUBLIKE DHE PRIVAT, INVENTARIZIMIN,
KATALOGIMIN E TRASHEGIMISE ARTISTIKE, HISTORIKE, MONUMENTALE, MIEDISORE, TE LUAJTSHME APO
PASURI TE PALUAJTSHME, PERFSHIRE DHENIEN E PERFAQESIMIT TE SHERBIMEVE DHE SISTEMEVE NE TE
GIITHA FUSHAT E PERSHKRUARA ME SIPER;

- MBLEDHJA E TE DHENAVE DHE ORGANIZIMI I REGJISTRIT HIPOTEKOR TE CDO LLOJI, PERFSHIRE TE
DHENAT INFRASTRUKTURALE FIZIKE DHE DIXHITAL NE SEKTORIN E INFRASTRUKTURES SE VETME DHE /
OSE TE ASAJ NE RRJET ME DHENIE PERFAQESIMI TE SHERBIMEVE DHE SISTEMEVE NE TE GJITHA FUSHAT E
PERSHKRUARA ME SIPER;

- PIESEMARRJA EDHE NE BASHKIM OPERATORESH ME PALE TE TRETA, NE TENDERA PUBLIKE PER
FURNIZIMIN DHE REALIZIMIN E SHERBIMEVE DHE SISTEMEVE TE BAZUARA NE PERDORIMIN E
TEKNOLOGIISE SE RRIETIVE TE KOMUNIKIMIT;

-ZHVILLIMI DHE REALIZIMI I KURSEVE TE TRAJNIMIT PROFESIONAL NE LIDHJE ME OBJEKTIN E SHOQERISE
PER VETE OSE NE EMER TE PALEVE TE TRETA;

DHENIA E SHERBIMEVE TREGTARE, E KONSULENCES, E PROJEKTIMIT DHE E STUDIMIT TE MARKETINGUT
NE EMER TE VET DHE NE EMER TE PALEVE TE TRETA, SI DIREKT EDHE ME NDIHMEN E TE TRETEVE, NE
SEKTORET E LIDHUR ME OBJEKTIN SOCIAL;

- ZHVILLIMI, ME NJE KARAKTER THIESHT FUNKSIONAL DHE PRANDAJ JO NE PROGRAM TE PERHAPUR, TE

VEPRIMTARIVE TE LIDHURA ME NDJEKJEN E QELLIMIT SOCIAL PERFSHIRE AKTIVITETET EDITORIALE (ME
PERJASHTIM TE GAZETAVE), REKLAMA, KOMPJUTERIKE, TELEMATIKE DHE MULTIMEDIALE DHE NE

PERGJITHESI;



-AKTIVITETE TREGTARE, FINANCIARE, PASURISH TE PATUNDESHME, KERKIM, TRAINIM DHE KONSULENCE;:
-KOMPANIA KA PER QELLIM AKTIVITETET E METEJSHME:

- MENAXHIMI I SHERBIMEVE, NE EMER DHE PER LLOGARI TE PALEVE TE TRETA, TE REALIZIMIT DHE
MENAXHIMIT TE RRIETEVE TE TELEKOMUNIKACIONIT PER SHEERBIMET GLOBAL DHE / OSE LOKALE PERMES
INSTALIMIT DHE / OSE FUNKSIONIMIT TEKNIK, MJET DHE SISTEM, TE IMPIANTEVE DHE PAJISJEVE FIKSE
DHE TE LEVIZUARA, RRIETET E DEDIKUARA DHE / OSE TE INTEGRUARA, PER ZHVILLIMIN DHE
MENAXHIMIN, PA KUFIZIME TERRITORIALE, TE SHERBIMEVE TE TELEKOMUNIKACIONIT ME KOCENSION
PER PERDORIM PUBLIK DHE NE TREG TE LIRE, SI REZULTAT I EVOLUCIONIT TE TEKNOLOGIIVE DHE PER
ZHVILLIMIN E VEPRIMTARIVE TE LIDHUR INDIREKT ME TO, PERFSHIRE ATE TE PROJEKTIMIT, NDERTIMIT,
MENAXHIMIT, MIREMBAITIES DHE TREGTIMIT TE PRODUKTEVE, SHERBIMEVE DHE SISTEMEVE TE
TELEKOMUNIKACIONIT, TELEINFORMATIKES, SHERBIMET MULTIMEDIAKE, TELEMJEKSISE, TELEMATIKA,
ELEKTRONIKES DHE ME PERGJITHSISHT SHERBIME TE MULTIMEDIAS:;

- MARRJA E LICENCAVE, KONCESIONEVE, LEJEVE APO AUTORIZIMET TE TJERA TE NEVOJSHME PER TE
NDERTUAR, BLERE, PER TE MBAJTUR E ADMINISTRUAR NJE RRJET TELEKOMUNIKACIONI PER SHERBIMET
GLOBALE, NE TE CILAT MUND TE TRANSMETOHEN MESAZHET ME ZE, TE DHENA, VIDEO DHE SHERBIME TE
TIERA MULTIMEDIALE DHE / OSE ME VLERE SHTUAR PER TE OFRUAR SHERBIMET E RRIETIVE TE MESIPERM:
- TREGTIMI I IMPIANTEVE, PAJISJEVE DHE MATERIALEVE TE LIDHUR ME, INSTALIMIN, MENAXHIMIN,
MIREMBAJTIEN, PERSHTATJEN DHE ADMINISTRIMIN NE ITALI DHE JASHTE SAJ TE SISTEMEVE TELEFONIKE,
KOMPJUTERIKE DHE/OSE MULTIMEDIALE;

- AKTIVITET KERKIMOR DHE TREGTAR NE FUSHEN E SISTEMEVE TE PERPUNIMIT TE DHENAVE, TE
PROJEKTIMIT DHE MENAXHIMIT TE SISTEMEVE ORGANIZATIVE TE SHOQERIVE, INFORMACION, PLANIFIKIM
DHE KONTROLL PER KOMPANITE SI PUBLIKE DHE PRIVATE;

- ZHVILLIMIN E SISTEMEVE TE E-BIZNESIT, PORTALET VERTIKALE DHE HORIZONTALE, ZGJIDHJE PER
KOMUNITETIN, STUDIME TE PERDORIMIT TE WEB-IT, STUDIME TE FIZIBILITETIT, MJETE PER INTRANET,
KONSULENCE MBI RRJETIN PERMES MJETEVE ME BURIM TE HAPUR (OPEN SOURCE) DHE JO;

- ZHVILLIMI PER MENAXHIMIN E SHERBIMEVE TE INOVACIONIT TEKNOLOGIIK NE SEKTOR TE ITC PER
ADMINISTRATEN PUBLIKE DHE PER STRUKTURAT DHE/OSE ORGANET PRIVAT DHE PUBLIKE:

- FURNIZIMI I SHERBIMEVE TE PROJEKTIMIT, INTEGRIMIT TE SISTEMIT, TE MENAXHIMIT TE PROJEKTIT,
INSTALIMI, TESTIMI DHE TESTIMI I SISTEMEVE HARDWARE DHE SOFTWARE DHE RRIETET E KOMUNIKIMIT.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né para i ortakut themelues t&
késaj Shoqérie. Kontributi né para do té jeté i pérbéré nga shuma prej 120.000,00 (njegindenjezet
mije) lek€, shumé e derdhur térésisht né momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi nga
ortaku themelues i késaj Shoggérie.

Kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté i perbere ne 1 kuote.
Nje kuote ka vlerén nominale prej 120.000,00 (njegindenjezetmije) lek.

Ortaku themelues zotéron kuotat né kété shogéri si mé poshteé:
DBA PRO S.p.A. zoteron 1 kuote ne vleren 120.000,00 (njeqindenjezemije milion e katerqind
mije) lek e barabarte me 100% te kapitalit themeltar.

NENI 7
Organet Drejtuese



Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar, organet drejtuese t& shogérisé jané si mé poshté vijon:

* Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lart¢ vendimarrés;

* Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

NENI 8
Administratori

Shogéria administrohet nga ana e Administratorit, i cili zgjidhet pér njé mandat 5 (pesé€) vjegar
me té drejté rizgjedhje.

Administatori i shoqgérisé eshte: z. Giuseppe Dario De Marchi, i biri i Artemio De Marchi, i
datélindjes 19.03.1965, lindur ne Milano, banues né Treviso (Itali), Via Monte Santo n. 7 / C,
person madhor me zotési t&€ ploté pér té vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me nr. AZ
1547501, léshuar mé 27 gershor 2019 nga Komuna Treviso, e vlefshme deri me date19.03.2030;

NENI 9
Ortaku themelues mund t€ vendosi me vullnetin e tij, pér pjesmarrjen né Shoqéri té tjera dhe t&
krijoj ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara me ligj, pér t&
cilat do t&€ kérkohet miratimi i Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 10
Ortaku detyrohet t€ ruaje sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé s&é Shoqérisé.
Té punésuarit dhe t&€ ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&
zhdémtojné Shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre.

NENI 11

Per mosmarréveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe paleve te treta ne lidhje me
interpretimin, vlefshmerine dhe zbatimin e ketij akti do te jete kompetente Gjykata Tirane.

NENI 12

AKkti i themelimit pasi u lexua nga Ortaku Themelues u gjet sipas vullnetit t& tij dhe u nénshkrua
pa vérejtje prej tij. Akti i Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe dhe italiane.
Versioni né gjuhén shqipe do t& mbizotérojé mbi ¢do version té shkruar né njé gjuhé tjetér.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
DBA PRO. S.p.A.
AR o GaONN

224\ O N S



